g/W€n€caI de 2QÍ 2Paeh
Rua O. Pedro II, n9 357- Fone (18)3851-1975 - Fone/Fox 3851-4354 - CEP 17.930-000

E-mail: cmtup,pta@uol.  com. br- contato@camaratupipta.SP.gov.br
C.N.P.i.: 01.553.98510001-45

Site: www.camarotupipta.sp,qov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAU LISTA/SP

AVISO DE DISPENSA FÍSICA N°0212024 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo W. 0412024

Objeto: "AQUISIÇÃO IMEDIATA DE TOALHA DE PAPEL INTERFOUIADO, 2 (DUAS) DOBRAS
100% CELULOSE E SACO DE LIXO PRETO, conforme quantitativos e especificações relacionadas no
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO!".

PREÂMBULO

Ao 10  dia do mês de março do ano de 2024, às 10:00 horas, reuniram-se na Câmara Municipal de Tupi Paulista,
na Sala de Reuniões, sito na Rua Dom Pedro II, no 357, Centro, o Senhor ERICO DA SILVA CASTRO, Agente
de Contratações e Equipe de Apoio do Agente de Contratação, os servidores ROSELAINE BARCA,
Coordenadora Administrativa, V1VLANE YEDA DOS SANTOS, Assessor de Gabinete da Presidência, e
GUSTAVO GARCIA MATEUS, Assessor Parlamentar, designados conforme Portaria n.°  02 de 03 de janeiro
de 2024, presentes para a Sessão Pública da Dispensa Física em epígrafe.

CLASSIFICAÇÃO

Não havendo etapa de lances, nos termos do Aviso de Dispensa no 0212024 foi aberta a sessão e as ofertas
classificadas em ordem crescente de valor, assegurada a participação exclusiva de microempresas e empresa de
pequeno porte, respeitada a ordem de classificação, incluindo as propostas da pesquisa de preços, pois não foram
enviadas propostas adicionais, conforme tabela abaixo:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CNPJ VALOR TIPO
__________  GLOBAL

1° J P DISTRIBUIDORA 31.483.92410001-10 R$ 1.182,50 Pesquisa 	de
LTDA  Preços

20  49.295.192 	KAR1NE 49.295.192,0001-08 R$ 1.185,00 Pesquisa 	de
ROSTI JACOBS  Preços

30  JOÃO DE OLIVEIRA 00.452.204,0001-63 R$ 1.411,25 Pesquisa 	de
COSTA DRACENA  Preços

HABILITAÇÃO

Conforme Aviso de Dispensa n° 0212024 e seus anexos, fica encenada a presente etapa/fase de análise de
aceitação das propostas e seu julgamento, sendo melhor classificada a empresa que segue abaixo:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CNPJ VALOR TIPO
GLOBAL

10  J P DISTRIBUIDORA 31.483.924,0001-10 R$ 1.182,50 Pesquisa 	de
LTDA Preços

a~I 	 1

4CC!/I?il9 de clT 	aGI,
Rua D. Pedro II, n 4  357 - Fone (18) 3851-1975 - fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000

E-mail: cmtupipto@uol.com.br  - contato@camaratupipto.sp.gov.br
C. N. P.l.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br

DOS RECURSOS

Nos termos do art. 165 da Lei Federal n° 14.133/2021, caberá recurso pelo interessado, no prazo de 3 (três) dias
úteis, contado da lavratura da presente ata, em face do julgamento das propostas, devendo o recurso ser dirigido à
autoridade que tiver editado o ato ou proferido a decisão recorrida, que, se não reconsiderar o ato ou a decisão no
prazo de 3 (três) dias úteis, encaminhará o recurso com a sua motivação à autoridade superior, a qual deverá
proferir sua decisão no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contado do recebimento dos autos.

ENCERRAMENTO

Não havendo aronostas adicionais e melhor classificada empresa aue enviou o menor valor global na
pesquisa de preços , encerro a presente sessão e concedo o prazo de 2 (dois) dias úteis, após convocação por e-
mail, para que a empresa melhor classificada apresente as documentações de habilitação constantes do Aviso de
Dispensa n°02/2024 e seus anexos,  sob pena de inabilitação e convocação das demais empresas classificadas,
conforme a ordem de classificação acima .

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Não tiveram ocorrências na presente Dispensa Física.

C  wW v

ÉRICO DA SILVA CAS RO
Agente de Contratações

Equipe de Apoio

2